Berat, gambar mahupun tulisan
Bahlawinya (huruf Parsi) masih tetap ada, hanya
ditambah dengan lafaz yang ditulis dengan huruf Arab
gaya Kufi, seperti lafaz ‘Bismillah’ dan ‘Bismillahi
Rabbi’ yang terletak pada lingkaran tepi. Hal ini
diteruskan oleh kaum muslimin berabad-abad
kemudian.

Pada tahun 75 Hijriyyah (695M), Khalifah Abdul
Malik Bin Marwan mencetak dirham khusus yang
bercorak Islam, dengan lafaz-lafaz Islam yang ditulis
dengan huruf Arab gaya Kufi. Bentuk dirham Parsi
tidak dipakai lagi.